АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ос£ . о У . М Ж  i №

ст. Шелковская

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Шелковского
муниципального района

Во исполнение ст. 30 Федерального закона «О пожарной безопасности»
от 21 декабря 1994 года, в связи с высокой степенью пожароопасности
(5 класс), жаркой и ветреной погодой, повышением пожарной безопасности в
лесах, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан,
сохранности материальных ценностей на территории Шелковского
муниципального района:

1. Установить особый противопожарный режим с 9:00 часов 02 июля
2020 года на территории Шелковского муниципального района и до особого
распоряжения.

2. Запретить разведение костров в лесах на территории Шелковского
муниципального района в период действия особого противопожарного
режима.

3. Руководителю ГКУ «Шелковское лесничество»:
организовать мобильную группу и осуществлять наземное

патрулирование в лесах в течение светлого времени суток, в местах особой
пожарной опасности - круглосуточно;

обеспечить пресечение нарушений правил пожарной безопасности в
лесах;

ограничить въезд транспортных средств на наиболее опасные в
пожарном отношении территории лесных насаждений путем выставления
ограждений, шлагбаумов, выставления постов, предупреждающих аншлагов;

осуществлять мониторинг складывающейся обстановки, информацию

ежедневно доводить до ЕДДС Шелковского муниципального района;
активизировать противопожарную пропаганду среди населения;
оповестить через СМИ население о введенных запретах на разведение

костров в лесах и об ограничениях на въезд и посещение людьми лесов в
период особого противопожарного режима.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:
усилить работу с населением на сходах, организация выступления в

СМИ, доведение информации через средства оповещения.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Терская

Новь» и на официальном сайте администрации Шелковского
муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации Шелковского муниципального
района А.А. Мачиева.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

2

Х.Х. Хаджиев